

**PRACTICE**  
**Société à responsabilité limitée**  
**au capital de 16 000 euros**  
**Siège social : 63 RUE MARIUS AUFAN**  
**92300 LEVALLOIS PERRET**  
**527 532 097 RCS NANTERRE**

---

**COMPTES ANNUELS**

**EXERCICE CLOS LE 31 DÉCEMBRE 2022**

- Actif
- Passif
- Compte de résultat
- Annexe

---

Le Gérant  
**Monsieur Richard YSAMBERT**



## Bilan Actif

|                                   |                                                    | 31/12/2022 |                   |            | 31/12/2021 |
|-----------------------------------|----------------------------------------------------|------------|-------------------|------------|------------|
|                                   |                                                    | Brut       | Amort. et Dépréc. | Net        | Net        |
| Capital souscrit non appelé ( I ) |                                                    |            |                   |            |            |
| ACTIF IMMOBILISE                  | <b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>               |            |                   |            |            |
|                                   | Frais d'établissement                              |            |                   |            |            |
|                                   | Frais de développement                             |            |                   |            |            |
|                                   | Concessions brevets droits similaires              | 2 418,66   | 2 418,66          |            | 806,22     |
|                                   | Fonds commercial (1)                               | 58 299,00  |                   | 58 299,00  | 63 411,00  |
|                                   | Autres immobilisations incorporelles               |            |                   |            |            |
|                                   | Avances et acomptes                                |            |                   |            |            |
|                                   | <b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>                 |            |                   |            |            |
|                                   | Terrains                                           |            |                   |            |            |
|                                   | Constructions                                      |            |                   |            |            |
|                                   | Installations techniques, mat. et outillage indus. |            |                   |            |            |
|                                   | Autres immobilisations corporelles                 | 87 468,65  | 29 378,46         | 58 090,19  | 74 551,77  |
|                                   | Immobilisations en cours                           |            |                   |            |            |
|                                   | Avances et acomptes                                |            |                   |            |            |
|                                   | <b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)</b>             |            |                   |            |            |
|                                   | Participations évaluées selon mise en équival.     |            |                   |            |            |
|                                   | Autres participations                              | 113 500,00 |                   | 113 500,00 | 1 000,00   |
|                                   | Créances rattachées à des participations           |            |                   |            |            |
|                                   | Autres titres immobilisés                          |            |                   |            |            |
|                                   | Prêts                                              |            |                   |            |            |
|                                   | Autres immobilisations financières                 |            |                   |            |            |
| TOTAL ( II )                      |                                                    | 261 686,31 | 31 797,12         | 229 889,19 | 139 768,99 |
| ACTIF CIRCULANT                   | <b>STOCKS ET EN-COURS</b>                          |            |                   |            |            |
|                                   | Matières premières, approvisionnements             |            |                   |            |            |
|                                   | En-cours de production de biens                    |            |                   |            |            |
|                                   | En-cours de production de services                 |            |                   |            |            |
|                                   | Produits intermédiaires et finis                   |            |                   |            |            |
|                                   | Marchandises                                       |            |                   |            |            |
|                                   | Avances et Acomptes versés sur commandes           |            |                   |            | 552,00     |
|                                   | <b>CREANCES (3)</b>                                |            |                   |            |            |
|                                   | Créances clients et comptes rattachés              | 242 957,51 | 25 457,17         | 217 500,34 | 142 511,21 |
|                                   | Autres créances                                    | 20 210,36  |                   | 20 210,36  | 9 420,67   |
|                                   | Capital souscrit appelé, non versé                 |            |                   |            |            |
|                                   | <b>VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT</b>             | 100 257,59 |                   | 100 257,59 | 100 149,88 |
|                                   | <b>DISPONIBILITES</b>                              | 47 189,49  |                   | 47 189,49  | 200 600,75 |
| COMPTES DE REGULARISATION         | Charges constatées d'avance                        | 3 794,83   |                   | 3 794,83   | 264,96     |
|                                   | TOTAL ( III )                                      | 414 409,78 | 25 457,17         | 388 952,61 | 453 499,47 |
|                                   | Frais d'émission d'emprunt à étaler ( IV )         |            |                   |            |            |
|                                   | Primes de remboursement des obligations ( V )      |            |                   |            |            |
|                                   | Ecart de conversion actif ( VI )                   |            |                   |            |            |
| TOTAL ACTIF (I à VI)              |                                                    | 676 096,09 | 57 254,29         | 618 841,80 | 593 268,46 |

(1) dont droit au bail

(2) dont immobilisations financières à moins d'un an

(3) dont créances à plus d'un an

## Bilan Passif

|                                                                              |                                                                                                     | 31/12/2022        | 31/12/2021        |
|------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| Capitaux Propres                                                             | Capital social ou individuel<br>Primes d'émission, de fusion, d'apport ...<br>Ecart de réévaluation | 16 000,00         | 16 000,00         |
|                                                                              | <b>RESERVES</b>                                                                                     |                   |                   |
|                                                                              | Réserve légale                                                                                      | 1 600,00          | 1 600,00          |
|                                                                              | Réserves statutaires ou contractuelles                                                              |                   |                   |
|                                                                              | Réserves réglementées                                                                               |                   |                   |
|                                                                              | Autres réserves                                                                                     |                   |                   |
|                                                                              | Report à nouveau                                                                                    | 152 632,95        | 162 675,58        |
|                                                                              | Résultat de l'exercice                                                                              | 95 597,63         | 14 957,37         |
|                                                                              | Subventions d'investissement<br>Provisions réglementées                                             |                   |                   |
|                                                                              | <b>Total des capitaux propres</b>                                                                   | <b>265 830,58</b> | <b>195 232,95</b> |
| Autres fonds propres                                                         | Produits des émissions de titres participatifs<br>Avances conditionnées                             |                   |                   |
|                                                                              | <b>Total des autres fonds propres</b>                                                               |                   |                   |
| Provisions                                                                   | Provisions pour risques<br>Provisions pour charges                                                  |                   | 12 641,00         |
|                                                                              | <b>Total des provisions</b>                                                                         |                   | <b>12 641,00</b>  |
| DETTES (1)                                                                   | <b>DETTES FINANCIERES</b>                                                                           |                   |                   |
|                                                                              | Emprunts obligataires convertibles                                                                  |                   |                   |
|                                                                              | Autres emprunts obligataires                                                                        |                   |                   |
|                                                                              | Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)                                             | 65 786,90         | 75 000,00         |
|                                                                              | Emprunts et dettes financières divers (3)                                                           |                   | 16 225,57         |
|                                                                              | Avances et acomptes reçus sur commandes en cours                                                    |                   | 1 440,00          |
|                                                                              | <b>DETTES D'EXPLOITATION</b>                                                                        |                   |                   |
|                                                                              | Dettes fournisseurs et comptes rattachés                                                            | 32 449,45         | 47 803,74         |
|                                                                              | Dettes fiscales et sociales                                                                         | 115 000,87        | 129 001,43        |
|                                                                              | <b>DETTES DIVERSES</b>                                                                              |                   |                   |
|                                                                              | Dettes sur immobilisations et comptes rattachés                                                     |                   |                   |
|                                                                              | Autres dettes                                                                                       | 3 578,00          | 3 738,77          |
|                                                                              | Produits constatés d'avance (1)                                                                     | 136 196,00        | 112 185,00        |
|                                                                              | <b>Total des dettes</b>                                                                             | <b>353 011,22</b> | <b>385 394,51</b> |
|                                                                              | Ecart de conversion passif                                                                          |                   |                   |
|                                                                              | <b>TOTAL PASSIF</b>                                                                                 | <b>618 841,80</b> | <b>593 268,46</b> |
| Résultat de l'exercice exprimé en centimes                                   |                                                                                                     | 95 597,63         | 14 957,37         |
| (1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an                    |                                                                                                     | 353 011,22        | 383 954,51        |
| (2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP |                                                                                                     | 31,20             |                   |
| (3) Dont emprunts participatifs                                              |                                                                                                     |                   |                   |

PRACTICE  
Société à responsabilité limitée  
au capital de 16 000 euros  
Siège social : 63 RUE MARIUS AUFAN  
92300 LEVALLOIS PERRET  
527 532 097 RCS NANTERRE

DÉCISIONS DE L'ASSOCIÉ UNIQUE  
DU 30 JUIN 2024

DÉCISION D'AFFECTATION DU RÉSULTAT  
DE L'EXERCICE CLOS LE 31 DÉCEMBRE 2022

DOUZIEME DÉCISION

L'Associé Unique approuve les comptes et décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 décembre 2022 s'élevant 95 598 euros de la manière suivante :

**ORIGINE**  
Bénéfice de l'exercice 95 598 euros

**AFFECTATION**  
⇒ A titre de dividendes 75 000 euros  
⇒ Le solde 20 598 euros  
En totalité au compte « **report à nouveau** » qui s'élève ainsi à 173 231 euros.

L'Associé Unique prend acte que les dividendes distribués au titre des trois derniers exercices ont été les suivants :

| Dates de clôture | Revenus éligibles à l'abattement de 40% |                           | Revenus non éligibles à l'abattement |
|------------------|-----------------------------------------|---------------------------|--------------------------------------|
|                  | Dividendes                              | Autres revenus distribués |                                      |
| 31/12/2021       | 25 000                                  |                           |                                      |
| 31/12/2020       | -                                       |                           |                                      |
| 31/12/2019       | -                                       |                           |                                      |

Certifié conforme  
La Gérance

DocuSigned by:  
*Richard Usambert*  
2DC05E8927F44EE...

**PRACTICE**  
**Société à responsabilité limitée**  
**au capital de 16 000 euros**  
**Siège social : 63 RUE MARIUS AUFAN**  
**92300 LEVALLOIS PERRET**  
**527 532 097 RCS NANTERRE**

---

**COMPTES ANNUELS**

**EXERCICE CLOS LE 31 DÉCEMBRE 2022**

- Actif
- Passif
- Compte de résultat
- Annexe

---

Le Gérant  
**Monsieur Richard YSAMBERT**



## Règles et Méthodes Comptables

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **618 842** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **782 343** euros et un total **charges** de **686 745** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **95 598** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2022** et finit le **31/12/2022**.

Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Les principales méthodes utilisées sont :

### **Immobilisations**

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

## Règles et Méthodes Comptables

### **Stocks et en cours**

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires).

Les produits en cours de production ont été évalués à leur coût de production.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure.

### **Créances et dettes**

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

### **Disponibilités**

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

### **Achats**

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.